Processus cause de Butlesden et de Luffelde 

Viro venerande discrecionis domino suo legitimo magistro R. de sancta 
Fredeswyda archidiacono Bok’ decanus Bok’ salutem reuerentiam et 
obedientiam. Mandatumvestrum in hec verba recepi. R. de sancta Fredes- 
wyda archidiaconus Bok’ discreto viro decano eiusdem salutem in uero 
saluatore. Mandatum domini nostri Linc’ episcopi recepimus in forma 
subscripta. 

[The bishop’s mandate to the archdeacon has beenprintedfrom his register in Sutton, vol. III, 

Cum igitur in partibus Bok’ nondum instet tempus messis colligendi uel 
vindemie! suggestaque domino Linc’ prescripta redundent in enormem 
ecclesie lesionem animarum multarum periculum non modicum et scanda- 
lum plurimorum tibi mandamus firmiter iniungentes quatinus cites . 
abbatem de Butlesden’ prescriptum eiusque monachos qui in dicta capella 
diuina celebrauerunt ac ceteros alios ibidem contra inhibicionem eisdem 
factam diuina audientes ibidem de quorum nominibus certiorari volumus 
manifeste . quod compareant coram nobis in ecclesia de Hertwell’ iuxta 
Alesbur’ die lune proxima ante festum sancti Laurencii super hiis que infra- 
scripto mandato continentur et eorum appendiciis . responsuri facturi et 
recepturi quod postulantur ordo iuris Qualiter autem mandatum nos- 
trum fueris executus . vna cum nominibus citatorum per litteras tuas paten- 
tes harum seriem continentes . dictis die et loco reddas certiores. Datum 
apud Churchehull tercio kalendas Augusti anno domini .mo.cco. nonagesi- 
mo. Hoc quidam mandatum uestrum executus sum diligenter citando 
abbatem de Butlesden’ . fratrem Walterum de Elsindon’ . fratrem Willel- 
mum de Billing’ . monachos eiusdem . fratrem Rogerum laicum. Rogerum 
Huald’ et vxorem eius . Henricum de Helinden’ et vxorem eius . Iohannam 
vxorem Henrici de Granges . Malinam vxorem Henrici de Kokebi . 
vxorem Roberti dicti vicarii . Matildam Swift . vxorem Iohannis de 
Morton’ . Rogerum Swift et vxorem eius . Matildam de Broc . Iohannem 
fabrum et vxorem eius . Hugonem de Burton’ , Simonem Purcel et vxorem 
eius. In cuius rei testimonium has litteras vobis transmitto patentes. Datum 
apud Cleydone die mercurii proxima post festum sancti Petri quod dicitur 
ad vincula anno domini .m.O cco. nonagesimo. 
Memorandum quod cum abbas de Butlesden’ auctoritate venerabilis 
patris domini .O. dei gracia Linc’ episcopo [sic] coram nobis .R. de sancta 
Frideswyda archidiacono Buk’m vices venerabilis patris gerentibus per de- 
canum de Bokingham peremptorie fuisset citatus ad diem lune proximam 
post festum sancti Petri ad vincula in ecclesia parochiali de Hertwell’ super 
erectionem cuiusdam capelle in loco prorsus privato [nulla] auctoritate 
legitima interueniente infra limites parochie de Thorneberg’ ac eciam 
super quibusdam aliis sibi ex officio obtinendis responsurus et iuri pariturus 
peremptorie fuisset vocatus. Dictus abbas per fratrem Hugonem commona- 
chum suum procuratorem suum legitime constitutum? dictis die et loco 

PP. 27-8-1 
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coram nobis comparuit . priore de Luffeld’ dictum negocium promouente 
personaliter ibidem constitit . qui post quasdem altercaciones fraternales 
copiam commissionis nostre et cuiusdam alterius instrumenti quo in iudicio 
vti voluit quod quidem instrumentum non habuitl nec dolo habere desiit 
prout tactis sanctis ewangeliis ac corporali sacrament0 prestito coram 
nobis iurauitl in quorum instrumentorum copia sibi decretal ac eciam 
petito ab ipso procuratori articulo super quibus dictus abbas responsurus 
vocabatur . et obtento nos archidiaconus cum dicto abbate et suo pro- 
curatore tempus mitius agere volentes propter absenciam ipsius abbatis 
extra regnum existentis prout idem procurator puplice proficebatur diem 
definientem videlicet diem martis proximam post festum sancti Luce 
ewangeliste in prebendali ecclesia de Eylesburi ad liberandum et vlterius 
ad faciendum in dicto negocio quod ius dictaret suspendentes nichilominus 
dictam capellam quam dictus procurator dictum abbatem absque auctori- 
tate pontificali erexisse in iudicio puplice confitebatur quousque predicto 
nobis archidiacono legitime constaret de iure seu priuilegio quibus dictus 
procurator abbatem et conuentum satis munitos esse dicebat ad erigendum 
capellam seu oratorium in loco memorato. Iniunximus eciam predicto 
procuratori vt oblaciones et obuenciones quas post erectam capellam ibi- 
dem recepit in preiudicium prioris et conuentus ad ecclesiam de Thorne- 
berge in proprios vsus habentem citra festum assumpcionis beate Marie 
proximum futurum restitueret quod quidem fideliter se promisit facturum 
et prius hoc se voluisse dicebat a predicto procuratore ad deliberandum 
cum predicto abbate suo et ad respondendum articulo sibi porrecto con- 
cessimus et prefiximus. 
Nos .R. de sancta Fredeswyda archidiaconus Bok’ vice et auctoritate 
domini nostri Linc’ episcopi opponimus vobis fratri I. abbati de Bitlesdene 
ex officio quod vox capellam quandam in parochia de Thorneberg’ de 
novo construxistis et in eadem diuina sine auctoritate legitima non tamen 
vestris set ceteris parochianis eiusdem ecclesie et quibus a& venientibus 
extransuerso pubblice celebrastis et per monachos vestros celebrare fecistis 
et quod iniuriosius est oblaciones aliorum illuc confluencium tam in pecunia 
quam in candelis recepistis et sic percepta non sine nota sacrilegii detinuistis 
et detinetis licet humiliter et cum instancia a vicario dicte ecclesie ut ipsa 
restitueritis fueritis requisiti in enormem lesionem et iurium mutila- 
cionem ecclesie parochialis de Thorneberg’ antedicte ac eciam in preiudi- 
cium prioris et conuentus de Luffeld’ qui ipsam ecclesiam de Thorneberg’ 
in vsus proprios habent . intollerabile et graue. Item edificia diuersorum 
parochianorum ecclesie predicte de Thornebzrg’ de quibus edificiis et 
habitantibus in ipsis multa ipsi ecclesie obveniebat diuersis temporibus 
comparastis . et in curtilagium proprium de quibus decimam non soluistis 
conuertistis non sine mansio [sic] incomrnodo et enormi preiudicio ecclesie 
de Thorneberg’ sepedicte . super quibus iuxta formam mandati a dicto 
patre Linc’ nobis directi summarie et ex effect0 intendimus procedere et 
inquirere . ordinare et statuere quod animabus erit salubre iurique con- 
sonans et racionabile.